2012 年４月６日

報道関係者各位

株式会社アパマンショップホールディングス

あるある City ハーフオープンに関する会見のお知らせ

～動画配信サイト「ニコニコ動画」 生配信で発表～

 株式会社アパマンショップホールディングス（東京都中央区・代表取締役社長 大村 浩次 証券コー

ド：8889）は、2012 年４月 27 日（金）に、北九州市小倉駅新幹線口に「あるある City」をハーフオープン

するにあたって、下記のとおり、あるある City 及びあるある City ハーフオープン オープニングイベント

について、発表を行います。

記

■日 時 ： 2012 年４月７日（土） 22：00 ～

■出 席 者 ： 工藤真由・Share lock homes・竹本もも（五十音順）

アパマンショップ三軒茶屋駅前店店長・アパマンショップ錦糸町南口店スタッフ

■形 式 ： ニコニコ動画 「ニコニコ生放送」での生配信

■アクセス ： http://www.nicovideo.jp/

あるある City は、アニメ・漫画・ゲーム・アイドル・お笑いを中心としたクリエイティブカルチャーを世界

へ発信するエンターテイメント複合施設です。そこで、アニメ・漫画等の動画を配信する大手動画配信

サイト、「ニコニコ動画」を通じて、あるある City に関するプレスリリースを動画配信形式で行うという、新

しい発表を試みます。

■ 関連 URL

 あるある City  http://aruarucity.com/

 ニコニコ動画 http://www.nicovideo.jp/

【工藤真由について】

ABC・テレビ朝日系列アニメ『スイートプリキュア♪』で、３度目となるオープニング主題歌を担当。また、

舞台『新撰組異聞 PEACE MAKER』（４月 15 日～）に出演するなど、歌手・ダンス・舞台と幅広く活躍。

【Share lock homes について】

遠藤正明さん、影山ヒロノブさん、松本梨香さん、工藤真由さん等アニソンシンガーのバックダンスを中

心に活躍中。その他、イラストデザインやダンスインストラクター等幅広く、マルチに活動中。

【竹本ももについて】

1988 年 2 月 18 日生まれ。プラダファッションショーや Fe-Ⅲレーシングでレースクイーンを努める等、

幅広く活躍中。

【株式会社アパマンショップホールディングスについて】

株式会社アパマンショップホールディングスは、斡旋事業、プロパティ・マネジメント事業、ＰＩ・ファンド

事業、その他事業を展開するアパマンショップグループ全体の事業戦略策定や経営管理、経営資源

の最適配分を行うホールディング企業です。

【本件に関するプレスお問い合わせ先】

株式会社アパマンショップネットワーク

経営戦略部 大滝 里美

東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル  Tel：03-3231-8024 Fax：03-3231-8021

URL：http://www.fcapamanshop.com/     E-mail：asnpress@apamanshop.co.jp

以 上

【あるあるCity 施設概要】

2012年春、小倉駅新幹線口に直結する好立地に「あるあるCity」は誕生します。

当該事業は中心市街地活性化に貢献し、クリエイティブカルチャーを世界に発信します。

当社では、北九州市中心市街地活性化基本計画（小倉地区）掲載事業である「小倉駅北口商業

ビル（ラフォーレ跡）再生事業」を進めています。

漫画・アニメ等のサブカルチャーをコンセプトとして吸引力のある集客核を整備し、小倉地区中心

市街地の活性化に寄与することを目指しております。

（仮称）北九州市漫画ミュージアムも、同施設内に開館予定であり、多数の漫画家を輩出した

北九州市独自の文化を活かしたシンボル事業として、多くの期待が寄せられています。